MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL
​​​​​​​EDITAL Nº 2/RIFB, DE 06 DE JANEIRO DE 2026

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTAS PELO
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

ATUAÇÃO NAS ATIVIDADES DOS CURSOS OFERTADOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO
FEDERAL DE BRASÍLIA – TUTOR (A)

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da
União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da Pró-Reitoria de Ensino, o
RESULTADO FINAL do EDITAL Nº 2/2026 - RIFB da Seleção de TUTOR (A), para atuar no Programa Universidade Aberta do Brasil ‒
UAB, no âmbito do Instituto Federal de Brasília ‒ IFB, conforme abaixo:

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO FINAL, conforme consta no Edital 2/2026.

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

568 Patricia Socorro Da Costa Cunha 98 1º

380
Samara Raquel Brito De Andrade

Lira
77 2º

724 Renato Barbosa Oliveira 77 3º

227 Michel Santos Da Silva 76 4º

179 Thamara Maria De Souza 73 5º

519 Alisson Moura Chagas 73 6º

191 Antônio Gomes Da Costa Neto 72 7º

362 Amone Inácia Alves 72 8º

435 Siony Da Silva 69 9º

492 César Cândido De Brito 68 10º

584 Mauricio De Sousa 66 11º

617 Tamires Pereira Duarte Goulart 66 12º

458 Maria Márcia Marques Xavier 65 13º

571 Amauri De Queiroz Paiva 65 14º

134 Lismara Ribeiro Macedo 64 15º

611 Luciana De Araújo Nascimento
Guaraldo

64 16º

755 Ricardo Cruccioli Ribeiro 64 17º

301 Wesley Pereira Da Silva 64 18º

737
Matheus Alexandre Da Silva

Camargo
62 19º

553 Gisele De Cássia Gusmão 62 20º

336 Karla Adriane Corrêa Oliveira 62 21º

338 Juliana Maria Lima Do Carmo 61 22º

575 Rosana Maria Candido De Souza 60 23º

278
Aleksandro Wesley Ferreira De

Azevedo
60 24º

414 Anderson Ferreira Carnauba 59 25º

499 Kárita Aparecida De Paula Borges 59 26º

504 Leila Cottet 58 27º

316 Stefani Edvirgem Da Silva Borges 58 28º

255 Tatiana Maria Vieira De Menezes 57 29º

236 Karla Murielly Souza Tavares 57 30º

89 Teresinha Cicera Teodora Viana 56 31º

224 Erbeth Einstein Silva Pinheiro 56 32º

57 Adeilma De França Souza 56 33º

5 Lucas Dos Santos Matos 56 34º

416 Edilene Francisco De Carvalho 55 35º

54 Thais Ramos Da Silva 54 36º

531 Marta Cristina Rodrigues 54 37º

133 Otacilio Alves Dos Reis 52 38º

214 Macarius César Di Lauro Moreira 52 39º

138 Aquiles Santos Cerqueira 52 40º

257 Simone Carleto Fontes 52 41º

341 Ivandilson Miranda Silva 52 42º

425 Emer Merari Rodrigues 52 43º

48 Samilla Carla Ferreira Bezerra 51 44º

664 Danilo Gonçalves Da Fonseca 51 45º

86 Rayanne Araujo Pessoa 50 46º

752 Geane De Jesus Silva 50 47º

108 Elisabeth Lima Dias Da Cruz 50 48º

56 Rachel Fátima Dos Santos Nunes 50 49º

536 Daulinda Santos Muniz 49 50º

190 Mariana Vaz Landim 49 51º

124 Ana Lucia Figueiro 48 52º

602 Milenna Milhomem Sena 48 53º

746 Rosycler Cristina Santos Simão 48 54º

384 Fernanda Bezerra Mateus Martins 47 55ª

408 Daniel Tabosa Alves De Oliveira 47 56º

168 Tainara Erica Macedo De Araujo 47 57º

289 Cristiane De Oliveira Cavalcante 47 58º

139 Fabiana De Fatima Giacomini 46 59º

705 Viviane Silva De Oliveira Nolascio 46 60º

96 Vinicius Da Silva Freitas 46 61º

167 Antonio Reuris Alves Dos Santos 45 62º

508 Manoel Rui Gomes Maravalhas 45 63º

530 Patricia De Cassia Da Silva Bezerra 45 64º

217 Edna De Oliveira Fernandes Pereira 45 65º

222 Marcus Rodolfo Bringel De Oliveira 45 66º

321 Luiz Celso De Mattos Junior 45 67º

3 Andrea Araujo Chaves Martins 43 68º

370 Marcus Vinicius Ramos Moura 43 69º

18 Idinéa Bezerra Correia 43 70º

237 Guilherme Da Silva Monteiro 42 71º

526
Fabiana Lacerda Evaristo

Scaranello
42 72º

596 Julcemara Pflanzer De Morais 41 73º

346 Flávio Rodrigues Leite 41 74º

71 Ana Paula Da Silva Pinheiro 41 75º

163 Daniela Bernardes 41 76º

24 Leandro Luiz De Araujo 40 77º

533 Alba Valéria Baensi Da Silva 40 78º

745 Caio Eduardo Costa Cazelatto 40 79º

132 Joatan Balbino De Oliveira 39 80º

460 Fábio Henrique Da Silva 39 81º

472
Andressa Vieira Costa De Souza

Almeida
39 82º

151 Sandra De Santana Silva 39 83º

263 Delia De Oliveira Ladeia 39 84º

608
Cleuber Eduardo Do Nascimento

Silva
39 85º

722 Isabela Leticia Pessenti 38 86º

426
Maquézia Suzane Furtado Dos

Santos
38 87º

459 Mirela Dias Gonçalves 38 88º

345 Druzila Maria Lustosa Da Cunha 37 89º

363 Maria Emília Vieira David 37 90º

447
Eliane Ferreira Da Silva Santos

Barbosa
37 91º

537 Carlinda Maria De Souza 37 92º

593 Lúcia Martins Da Silva Neto 37 93º

662 Tauana Lima Dias Silva 37 94º

675 Luciana Gonçalves Gomes 37 95º

685 Zelândia De Fátima Dornelas Lopes 37 96º

506 Tayanne Da Costa Freitas 36 97º

717 Sarah Christina Carvalho Batista 36 98º

55 Deividy Ferreira Dos Santos 36 99º

79 José Julierme Furtado Dos Santos 36 100º

471 Victor Carvalho De Oliveira 36 101º

654 Laura Elis Aguero Reis 36 102º

45 Robson Batista Alves 35 103º

612 Osvaldo Bessa Sousa 35 104º

502 Danilo Bruno Moreira 35 105º

118 Danyllo Elcio Rocha Leite 35 106º

265 Maria Alexsandra Tomaz 35 107º

469 Byanka Brenda Gomes 35 108º

313 Vânia Carla De Santana Quinto 35 109º

616 Joelson Carvalho Junior 35 110º

621 Livia Andrea Figueiro De Souza 35 111º

683 Elaine Ferreira De Oliveira 35 112º

122 Hellen Mariany Abrão De Freitas 34 113º

326 Joao De Camargo Pimentel 34 114º

259 Thais Moreno Priolli 34 115º

311 Adriana Campos Meiado 34 116º

352
Tatiane Quetly Muniz De Oliveira Da

Silva
34 117º

468 Andreia Daniane Barbosa 34 118º

566
Fernanda Cristina Rodrigues De

Souza
34 119º

628 Camila Carolina Hildebrand Galetti 34 120º

682
Maria Clara Braga Machado

Campello
34 121º

701 Ana Claudia Do Carmo Cedraz 34 122º

364 Catia Valéria Muniz Borges 33 123º

69 Marly Abrão Araujo 33 124º

78 Kleidiana Cássia Silva Borges 33 125º

409 Luciana Alves De Oliveira 33 126º

328 Cleiber Neres Fernandes 33 127º

404 Estela de Lourdes Lima 32 128º

204 Rosangela Maria Da Costa Barbosa 32 129º

614 Elaine Franco Dos Santos Araujo 32 130º

66
Pauliane Pimentel Rhodes

Gonçalves
32 131º

159 Gillys Vieira Da Silva 32 132º

215 Fernanda Carini 32 133º

383 Marcos Eustaquio Soares 32 134º

390 Erik Vinicius Barros Guedes 32 135º

535 Cristiane Flores Dos Santos 32 136º

343 Layze Fernanda Dos Santos Nicácio 31 137º

730 Lucília Glória Serra Lisboa 31 138º

137
Elaine Cristina Do Nascimento

Candido
31 139º

218 Antonia Sara Sammilly Regis Paiva 31 140º

754 Nathan Trindade Santos 31 141º

13 Anderson Pereira Passini 30 142º

287 Emileide Lucineia Da Costa 30 143º

407
Karla Patricia Oliveira Santos

Sampaio
30 144º

36 Rafael De Souza Garcia 30 145º

130 Vitoria Maria Serafim Da Silva 30 146º

389
Adriana Bezerra De Lima Silva

Pontes
30 147º

672 Ana Paula Donella Dameão 30 148º

AÇÕES AFIRMATIVAS (PESSOAS PRETAS OU PARDAS, QUILOMBOLAS)*

Nº DE INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

316
Stefani Edvirgem Da Silva

Borges
58 1º

664
Danilo Gonçalves Da

Fonseca
51 2º

370
Marcus Vinicius Ramos

Moura
43 3º

537 Carlinda Maria De Souza 37 4º

78
Kleidiana Cássia Silva

Borges
33 5º

*Não houve candidato (a) classificado (a) nas reservas de vagas de Pessoa Indígena ou de Pessoa Trans.

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº DE INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

380 Renato Barbosa Oliveira 77 1º

71 Ana Paula Da Silva Pinheiro 41 2º

745 Caio Eduardo Costa Cazelatto 40 3º

2. O (a) candidato (a) aprovado (a) deverá acompanhar a convocação que será feita por e-mail e pelo site do IFB.

(documento assinado eletronicamente)

VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 06/02/2026 10:46:19.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 05/02/2026. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

675554
aafad004fa

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: